
Opis zmian w systemie InsERT GT – wersja 1.19 SP2 

Ulepszenie systemu InsERT GT z wersji 1.19 do 1.19SP2 wymaga konwersji bazy.  

o Dodano aktualne wartości wskaźników obowiązujących od 1 stycznia 2009 r.: limit naliczania składek ZUS: 

95 790 zł, podstawa naliczania składek ZUS: 1 915,80 zł, miesięczna ulga podatkowa: 46,33 zł oraz 

współczynnik ekwiwalentu za urlop: 21,08 zł.  

o Dodano do słownika odsetek ustawowych wartość 13% obowiązującą od 15 grudnia 2008 r.  

o Dodano nowy wzorzec deklaracji PIT-12 (wersja 4).  

o Dodano obsługę deklaracji CIT-8 (wersja 21) w postaci elektronicznej za dochody 2008 r.  

o Dodano obsługę deklaracji elektronicznych PIT-11 (wzorzec 17) oraz PIT-4R (wzorzec 3) obowiązujących od 

1 stycznia 2009 r.  

o Dodano obsługę deklaracji elektronicznych VAT-7 (wzorzec 10), VAT-7K (wzorzec 4) obowiązujących od 

1 grudnia 2008 r. oraz deklaracji elektronicznej VAT-7D (wzorzec 1) obowiązującej od 1 stycznia 2009 r.  

o Dodano obsługę deklaracji PIT-28 (wersja 14) w postaci elektronicznej za dochody 2008 r.  

o Dodano obsługę deklaracji rocznych za dochody 2008 r. w postaci elektronicznej: PIT-36 (wersja 14), PIT-

36L (wersja 5), PIT-37 (wersja 14), PIT-40 (wersja 16).  

o Poprawiono aktualizację podmiotów, w których pewne tabele mogły być puste (np. niepoprawnie 

przeprowadzona konwersja we wcześniejszych wersjach).  

o Poprawiono aktualizację statusu księgowego zadekretowanych automatycznych dokumentów 

magazynowych w przypadku poprawy dokumentów głównych.  

o Poprawiono aktualizację wartości w kolumnie E-status w module Deklaracje skarbowe.  

o Poprawiono import z pliku poświadczenia odbioru deklaracji elektronicznej, które odebrane było z oficjalnej 

platformy e-Deklaracje (nie testowej).  

o Poprawiono mechanizm dearchiwizacji danych w przypadku, gdy archiwum zabezpieczone zostało hasłem.  

o Poprawiono mechanizm porównywania rachunków bankowych podczas wczytywania wyciągu w module 

Homebanking.  

o Poprawiono moŜliwość wystąpienia braku rejestracji fiskalnej nowej faktury zaliczkowej końcowej.  

o Poprawiono opis "zł, gr" na "zł" kolumny z naleŜnymi zaliczkami w sekcji D1 deklaracji PIT-36 (wersja 14).  

o Poprawiono problem z długim czasem konwersji bazy danych do nowej wersji w przypadku, gdy baza 

zawierała duŜą liczbę dokumentów finansowych. Problem pojawił się w wersji 1.19.  

o Poprawiono problem z generowaniem danych deklaracji elektronicznej w przypadku, gdy NIP zawarty w tych 

danych zawierał na czwartej pozycji cyfrę 0.  

o Poprawiono problem z importem danych z pliku EPP (zawierającym dokumenty wyeksportowane do biura 

rachunkowego) w wersji formatu 1.04. Problem pojawił się w wersji 1.19.  

o Poprawiono problem z tabelą rozbicia na pozycje podczas tworzenia dokumentu z wydawaniem towaru z 

dostaw.  

o Poprawiono program Faktury seryjne - przykład wykorzystania Sfery dla Subiekta GT. Problem polegał na 

tym, Ŝe przy zapisie drugiej faktury seryjnej pojawiał się komunikat Method Zapisz of SuDokument failed.  

o Poprawiono przenoszenie folio sumy na kolejne strony wydruku ewidencji przychodów.  

o Poprawiono w deklaracji PIT-11 (wersja 17) definicję pól: 36, 38, 54, 70 oraz poprawiono wykazywanie 

wartości na wydruku pola 39.  

o Poprawiono w Rachmistrzu GT wydruk raportu o środkach trwałych, na którym nie była wykazywana 

wartość początkowa oraz dotychczasowe umorzenie.  

o Poprawiono wykazywanie groszy na podglądzie wydruku ewidencji przychodów.  

o Poprawiono wykazywanie wartości dokumentów faktur zbiorczych w zestawieniu SprzedaŜ wg dostaw. 

Wykazywane były wartości z dokumentów magazynowych, na podstawie których wygenerowano dokumenty 

zbiorcze.  

o Poprawiono wykazywanie wartości początkowej w tabeli środków trwałych. Problem pojawił się w wersji 

1.19 i dotyczył wyłącznie podmiotów aktualizowanych ze starszych wersji.  

o Poprawiono wypełnianie danych VAT dokumentów magazynowych podczas importu do księgowości (problem 

dotyczył m.in. importu kwot "wartość netto" oraz "marŜa na dokumencie (netto - koszt)").  

o Poprawiono zdalną fiskalizację dokumentów - problem wystąpił po ulepszeniu do wersji 1.19 oraz wgraniu 

sterowników urządzeń fiskalnych z tej wersji.  

o Poprawiono czcionkę kwot przychodów na mniejszą w sekcji "C. PRZYCHODY PODATNIKA OBJĘTE 

RYCZAŁTEM" w deklaracji PIT-28 (wersja 14).  

o Poprawiono wykazywanie "starych" środków trwałych do naliczania amortyzacji, które zostały sprzedane, 

zlikwidowane, przesunięte bądź nieodpłatnie przekazane - program wymuszał naliczenie amortyzacji za 

ostatni (niepełny) miesiąc.  

o Poprawiono definicję pól 109, 110, 114 i 115 w deklaracji PIT-36 (wersja 14).  

 


